



برنامه‌ریزی توسعه نواحی روستایی اصول، رهیافتها و ابزارهای تجربه و تحلیل اقتصادی

نویسنده: آوزم بن دیوید وال

ترجمه: عباس حکیمی

ویراستار محتوایی: محمد اسماعیل نوشمند - بهنام شاهپوری

ویراستار ادبی: میرمحمود میرزاده

ناشر: وزارت جهادسازندگی، مرکز تحقیقات و بررسی مسائل روستایی

تاریخ انتشار: چاپ اول ۱۳۷۴

تعداد صفحات: ۳۳۵ صفحه

تحت هدایت روستاها در کشورهای رو به توسعه، مفید واقع می‌شوند. با این حال روشن است که ابزارهای تحلیلی و مزایایی که بتوان آنها را در هر ناحیه روستایی به گونه‌ای تمرین به کار گرفت، به ماهیت کار آن ناحیه و فرآیند برنامه‌ریزی مورد استفاده بستگی زیادی دارد.

مرکز تحقیقات و بررسی مسائل روستایی با توجه به مسائل فوق و با اشراف به بیست و یکمین شماره از سلسله انتشارات روستا و توسعه با عنوان اهمیت منابع و آثار روستایی به ویژه در ابعاد برنامه‌ریزی توسعه نواحی روستایی اقدام به ترجمه فوق نموده است. کتاب از سه بخش تشکیل شده است که در بخش نخست آن به بررسی نظامهای اقتصادی نواحی روستایی و توسعه آنها و نیز اصول برنامه‌ریزی توسعه ناحیه‌ای پرداخته و در بخش دوم مسائلی از قبیل چهارچوبی کلی برای برنامه‌ریزی توسعه ناحیه‌ای و همچنین بررسی زمینه برنامه‌ریزی، مورد مطالعه قرار گرفته و در بخش سوم به معرفی ابزارهایی برای تجزیه و تحلیل کلی، بین ناحیه‌ای و درون ناحیه‌ای می‌پردازد و چگونگی به کارگیری و نقاط قوت و ضعف هر یک را مورد بررسی قرار می‌دهد.

مطالعه این کتاب را به علاقمندان به برنامه‌ریزی توسعه نواحی روستایی پیشنهاد می‌نماید.

برنامه‌ریزی توسعه نواحی روستایی

نویسنده: آوزم بن دیوید وال

دارند. مضافاً بر اینکه ابزارهای تحلیلی متعارف به انعکاس داده‌های موجود به منابع و روشهای گردآوری داده‌ها در کشورهای صنعتی گرایش دارند. بنابراین قرار شد که محور اصلی طرح کارآموزی قانو، آن دسته از ابزارهای تحلیلی باشند که برای برنامه‌ریزی توسعه غیرمتمرکز در نظامهای اقتصادی منطقه‌ای و محلی

قانو پس از مشاهده اینکه یکی از عوامل مهم کسندی پیشرفت تمرکززدایی فقدان قابلیت‌های برنامه‌ریزی موثر در سطوح ملی بوده است، توسعه طرح کارآموزی را بر عهده گرفت. ایجاد چنین قابلیت‌هایی به کارآموزی برای مقامهای محلی، کارمندان و سایر افسراد بستگی دارد که مسئولیت برنامه‌ریزی غیرمتمرکز را بر عهده دارند. این کارآموزی به نوبه خود نیازمند کادری از مربیان ورزیده است که مفاهیم، رهیافتها و ابزارهایی را در اختیار دارند که می‌توان آنها را در جهت کوششهای مربوط به برنامه‌ریزی توسعه به کار برد. در نخستین گام قانو به منظور ارزیابی تجربیات و نیازهای مربوط به کارآموزی برای برنامه‌ریزی متمرکز به یک رشته اقدامات پژوهشی و مشاوره‌های بین‌المللی اهتمام ورزید، چون دست‌اندرکاران امور برنامه‌ریزی عموماً اعتراف می‌کنند که بیشتر ابزارهای تحلیل اقتصادی برای برنامه‌ریزی در سطح زیر کشوری که در دانشگاهها و موسسات کارآموزی رسمی در سرتاسر جهان تدریس می‌شود، به‌ندرت در کشورهای در حال توسعه به کار می‌رود که یکی از دلایل آن این است که مفاهیم پایه این ابزارها کاملاً از تجربه نظامهای اقتصادی متنوع جهان صنعتی ناشی می‌شود با اقتصاد روستایی کشورهای در حال توسعه ارتباط محدودی